Psalm. 44

Psalm. 87

Virginis ad penendam animam pro filio promissio. Ambrosius.

Ildefonsus.

Metaphor.

Euthymus.

Virginis iuxta crucem spectatur in conformitate perfectissima, quam in Christi passione etiam si ex ea sum-

mo dolore afficeretur cum divino beneplacito, quod Christi crucem decreuerat, habuit; considerabat enim & intus pendebat ex Christi cruce, & passione maximam Deo gloriam, ipsi Christo corporis sui gloriam, & nominis exaltationem, hominibus graui daemonis leuitate oppressis, quos insigni charitate proferebatur salutem, atque libertatem proventuram. Atque hoc eleganter indicat S. Mechthildis libr. 1. reuelat. capit. 59. vbi vidisse se narrat Seraphim ad salutandam B. Virginem venisse: Ob amorem, quo Deum, inquit, pra omni creatura in terris dilaxit: quia amor in passione unigeniti sui in ea tantum prevaluit, ut omnem humanum affectum penitus desuinceret, & extingueret, quia omni creatura in morte filii Dei dolens, ipsa sola cum diuinitate immobilis, & gaudens filium suum pro mundi salute voluit immolari. haec illa: quibus verbis non negat Virginem sanctissimam de filii morte doluisse: sed addit illam gauisam de diuina voluntate (cui studebat esse conformis) quae executioni mandabatur. Et Gerson super Magnificat. dicit illam stantem iuxta crucem habuisse altissimum actum obedientiae offerendo filium Patri, & conformando se in acerbissima filii morte cum diuina voluntate: neque enim minori fortitudine praedita fuit, quam mater illa septem Machabaeorum, de qua 2 Machab. 7. sic scribitur: Supra modum autem mater mirabilis, & bonorum memoria digna, quae perueniens septem filios sub vnius diei tempore conspicuens bono animo ferebat, propter spem quam in Deo habebat singulos illorum hor. abatur voce patriae fortiter repleta sapientia, & feminea cogitationi, masculinum animum inferens dixit ad eos. & quae sequuntur. Neque minori constantia, quam S. Felicitas, quae hortante septem filii eius in fide perseverantes pro Christo varie sunt necati; & quam S. Symphorosa, quae septem pariter filii fidei magistra, & dux ad martyrium extitit. Aut mater Melithonis vnus ex quadraginta militibus apud Caesaream Cappadociae: quae, vt refert Basilus in orat. in 40. martyres, filium multis cruciatibus affectum, adhuc tamen viventem, ad perseuerandum hortabatur; & exunctum ad plaustra, quibus lociorum martyrum corpora efferebantur adiecit. Aut matre Symphoniani adolescentis, cuius testium die 22. August. commemoratur, qui cum pro Christi fide duceretur ad mo-

S. Mechthild